ΕΠΙΣΤ. XVII.

Ignatio metrop. Claudiopolitano.

Erat olim terribile anathema, et fugiendum;  
nempe cum a veritatis præconibus, contra reos et  
improbos ferebatur. Ex quo vero audax et impu-  
dens alastorum quorundam vesania, contra leges  
omnes divinas et humanas; contra omnem rationem  
Græcam, barbaram, ipsorum anathema in propu-  
gnatores orthodoxæ pietatis jaciatur insolenter, et  
furores barbaricos, ecclesiasticas transgressiones  
magna contentione habendas contendunt; e vesti-  
gio illud formidandum, et omnium suppliciorum  
extremum, in fabulam et ludibrium evasit: potius  
viri pii illud exoptaverint; non enim sententia per  
audacissimos veritatis hostes lata pœnas saltem  
ecclesiasticas formidabiles facit, sed reatus eorum  
in quos intorquentur. Quod si innocens quis fuerit,  
ridendas illorum pœnas propinat, et in ipsorummet  
judicium mutat, illi autem quem multarunt cor-  
nam immarcescibilem, et immortalem gloriam pro  
supplicis procurat. Quocirca quisque pius et san-  
ctus vir mille modis optaverit, potius ab iis qui a  
Christo alieni sunt contumeliis affici, et anathe-  
mate feriri, quam cum splendore et applausu de  
ipsorum impietatibus participare, qui Christo odiosi,  
et Deo invisus sunt.

ΕΠΙΣΤ. XVIII.

Michaeli Mitylenes metropolitæ.

Quemadmodum discipulos Domini nostri Judæorum  
Christiosorum synedriume synagogis ejicientes, illos  
eo facto, magis magistro et Domino dedere copu-  
latos, at seipsos penitus a cœlesti mystagogia et  
regno cœlorum alienos reddidere. Ad eundem  
modum et nunc Judæorum imitatores apostolorum  
zelotas nos e synagogis ejicientes, eo facto divinis  
illis, et Verbi incarnati spectatoribus nos magis  
conjunctos adunierunt; siquidem communes pas-  
siones, exactissimam vitæ et fidei conjunctionem  
operantur; semet autem ipsos ab eorum doctrina,  
et orthodoxa nostra fide, miserum et miserandum  
in modum abscederunt; et cum separati sunt om-  
nino a Christianorum nomine et politia, in Judæo-  
rum quos zelo imitatur, oppositionem contra  
Christum, et homicidii pollutionem abrepti exci-  
derunt.

licet tumultuentur alii, licet concertationibus gaudeant, licet primaria quærant, licet ipsos extimulet invidia, licet manus injuste violentas injiciant, licet susque habeant deque; nunquam charitas de sua statione dejicitur, nec deficit a virtute, non desperat, non aversatur dolentes; semper occasiones quærit, semper omnem movet lapibem, omnem init methodum ut extra se desultores in proprium conjunctionis et unionis pratum reducat. Hæc, o fili mi, in Christo meditare, et hisce te conforma, tibi concinens. Certe bene noris quod nihil his panariis magis utile reperire poteris: cæterum vale, et precibus nostram mediocritatem commendatam habe.

EPIST. XV.

Eidem.

Montacut. (ep. 107, p. 152).

Gratia Christo vero Deo nostro qui in omnibus nos consolatur, qui naturas generosas si vel aliquatenus ab innata virtute exorbitent, potestate donat, ut quantocius suum lapsum intelligant, et ad suam nobilitatem et dignitatem regrediantur; qui etiam nunc, non mearum rationum et orationum, ut tute putes, vi et admonitione, gratiam largitus est, ut viles et humiles cum despectu habitas cogitationes abjicias, sed facultate et robore tuæ ipsius quam possides magnanimitatis. Si autem innata et apposita propriæ voluntatis amplitudo quæ optima est, et cæteræ tuæ conversationis, sine difficultate reduxit, utcumque rerum contingentium occasio, multiplici me alea jactatum turbaverit, tu tamen usque in immotæ amicitie institutione solidatus persistes. Vale, mi fili sacratissime.

EPIST. XVI.

Gregorio Syracusæ archiepisc.

Montacut. (ep. 111, p. 154).

Quæcumque archiepiscopalis tua sanctitas ad constitutionem Dei ecclesiæ operatur, ab ipso principio mea mediocritas tecum in iis conspirat: ut frequentius tibi in memoriam revocare non sit opus; nunc temporis præcipue, cum voce quacumque clarius et consommatius nos id doceant quæ mutuo nobis contigerunt, ac utriusque statum æqualem, eundem animum, cogitationes easdem suggerant, communis nostra in Christo causa, persecutio, communes passiones, ineffabiles quibus meremur conflictari propter observationem, et custodiam mandatorum Domini nostri. Intende autem porro, et recto tramite incedito, manus imponens, sacra peragens, Christi gregem multiplicans et adaugens, templa veneranda construens et dedicans; præcipue cum tempora sint ejusmodi, in quibus sacerdotes et sacerdotium, magnam partem, miserandum in modum silentio obruuntur, et ex hominibus eliminantur; cum templa passim desolata jaceant, et demolita sint aut expilata, pro illo ordine et pul-

τὰ πρῶτα ζητῶσι· κἀν φθόνος αὐτοῖς ἀνερεθίσθη· καὶ χειρῶν ἀρχώσιν ἀδίκων· κἀν τὰ ἄνω στρέψωσι κάτω· οὐδέποτε ἡ ἀγάπη τῆς οἰκειᾶς ἐδρασε καὶ ἀρετῆς ἐκπίπτει, οὐδ' ἀπογινώσκει, οὐδ' ἀποστρέφεται τοὺς λεληνηκότας· ἀλλ' ἄει προφάσεις ἐπιζητεῖ, καὶ πάντα κινεῖ, καὶ μεθοδεύει, δι' ὧν αὐτοὺς καὶ ἔκσκιρτῶντας εἰς τὸν οἰκεῖον τῆς συναφείας καὶ ἐνώσεως συναγαλάξῃ λειμῶνα. Ταῦτα, τέκνον ἡμέτερον ἐν Κυρίῳ, μελέτα· καὶ τούτοις ἑαυτὸν ῥύθμιζε, κατεπάδων. Οὐδὲν γὰρ, εὖ ἴσθι, τῶν παναριῶν τούτων εὐρήσεις ὠφελιμώτερον· τὰ δ' ἄλλα ἔβρωσο, ἰσορώτατα, τῆς ἡμῶν ὑπερευχόμενος μετριότητος.

EPIST. IΕ'.

Τῷ αὐτῷ.

Χάρις Χριστῷ τῷ ἀληθινῷ Θεῷ ἡμῶν, τῷ ἐπὶ πᾶσι παρακαλοῦντι ἡμᾶς, τῷ καὶ τὰς γενναίας τῶν φύσεων (ἐπειδ' ἂν τῆς οἰκειᾶς ἀρετῆς μικρὸν ἀποκλίνωσι) θάττον τε συνορᾶν δυναμοῦντι Ρ τὸ δόσημα, καὶ πρὸς τὸ οἰκεῖον καὶ εὐγενεῖς ἐπανατρέχειν ἀξίωμα. Ὅς καὶ νῦν, οὐ τῆ τῶν ἡμετέρων λόγων, ὡς ἂν αὐτὸς φαίης, δυνάμει καὶ παραινέσει· ἀλλὰ τῆς οἰκοθεν, καὶ ἐξ αὐτοῦ σοι παρασχεσθεῖσης μεγαλοίας, τῆ ῥώμῃ τὸ χυδαῖον μὲν καὶ ταπεινὸν τῶν λογισμῶν ἐχαρίτωσέ σε διακτύσασθαι. Εἰ δὲ τὸ προφύες καὶ κατὰλληλον μέγεθος τῆς αἰοίστης προαιρέσεως, καὶ τῆς ἀλλῆς πολιτείας, ἐκ τοῦ ῥάστου ἐπανήγαγεν, ἐν οἷς εἶης μοι κἀν μυρίους κύβους ἡ τῶν πραγμάτων ἀναρρίπτοι περιπέτεια, αὐτὸς διαπαντος ἐν ἀκλονήτῳ τῆς ἀγάπης ἐστηριγμένος φρονή-